
© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 12

Datorika. 3.1. Kā pārbauda ievadīta teksta pareizrakstību?Vārdnīca

Pareizrakstības 
līdzekļi

Pareizrakstības pārbaudītājs ir programma, ar kuru 
pārliecinās par vārdu pareizrakstību, salīdzinot katru 
vārdu tekstā ar pareizi uzrakstīto vārdu vārdnīcā. 

Pareizrakstības pārbaudei 
norādītā valoda

Šis simbols norāda, kurām valodām 
iespējams veikt pareizrakstības pārbaudi.

Valodas iestatījumu 
dialoglogu atver, ar peles 
kreiso taustiņu klikšķinot 
uz valodas nosaukuma.



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 13

Datorika. 3.1. Kā pārbauda ievadīta teksta pareizrakstību?

Kā atpazīst pareizrakstības kļūdas apzīmējumu  
tekstapstrādes lietotnē? 

Kā izlabo atpazītās pareizrakstības kļūdas?

Pareizrakstības kļūdas tekstā tiek 
pasvītrotas ar sarkanu viļņveidīgu svītru.

2. Izvēlas pareizo 
vārdu un klikšķina 

uz tā ar peles kreiso 
taustiņu.

1. Ar peles labo taustiņu 
klikšķina uz pasvītrotā 

(kļūdainā) vārda.

Pasvītrojums ne vienmēr nozīmē, ka atrasta pareizrakstības kļūda. Iespējams, 
ka pasvītrotais vārds nav atrasts vārdnīcā vai valoda izvēlēta nepareizi.

Atsevišķās pareizrakstības pārbaudes programmās un pārbaudes valodās 
iespējams veikt arī ievadītā teksta gramatikas pārbaudi.


